АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________        №___________________

О проведении общественных

обсуждений «АО «Выксунский металлургический завод» Отделение

складирования и переработки металлолома», включая предварительные

материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)

Рассмотрев обращение АО «ВМЗ» - заказчика планируемой (намечаемой)

хозяйственной деятельности, в соответствии с Федеральными законами от 23

ноября 1995 года №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 10 января 2002

года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», а также с Приказом Минприроды

России от 1декабря 2020 года №999 «Об утверждении требований к материалам

оценки воздействия на окружающую среду» администрация городского округа

город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Провести общественные обсуждения «АО «Выксунский

металлургический завод» Отделение складирования и переработки

металлолома», включая предварительные материалы оценки воздействия на

окружающую среду (ОВОС) в отношении планируемой (намечаемой)

хозяйственной деятельности: создание производства по переработке

металлолома для производства металлических заготовок (блюмов и слябов), а

также рулонный прокат в форме опроса.

Место реализации, планируемой (намечаемой) хозяйственной

деятельности: Нижегородская обл., г.Выкса, Проммикрорайон №7,

Проммикрорайон №10.

 Заказчик работ по ОВОС - АО «ВМЗ» (607061, Нижегородская обл., г.

Выкса, ул. Братьев Баташевых, д. 45).

2. Установить:

1) срок проведения общественных обсуждений с 07 июля 2024 года по 06

августа 2024 года включительно;

2) срок и место ознакомления заинтересованных лиц с проектной

документацией, включая материалы ОВОС, и формой опросного листа с 07 июля

2024 года до 06 августа 2024 года включительно:

 а) официальный сайт городского округа город Выкса Нижегородской

области (http:// wyksa.nobl.ru/);

б) официальный сайт АО «ГК ШАНЭКО» (www.shaneco.ru);

3) способы направления опросных листов:

а) на электронную почту контактного лица администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области по адресу: sibirova.mv@vyksa-

okrug.ru (с указанием темы письма: «АО «Выксунский металлургический завод»

Отделение складирования и переработки металлолома»);

б) почтовым отправлением в адрес администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области: 607060, Нижегородская область, город

Выкса, Красная площадь, зд. 1, кабинет 101, получатель: Сибирова Марина

Васильевна (с указанием темы письма: «АО «Выксунский металлургический

завод» Отделение складирования и переработки металлолома»).

3. Создать рабочую группу по проведению общественных обсуждений в

следующем составе:

1) Кочетков Владимир Викторович - глава местного самоуправления

городского округа город Выкса Нижегородской области - руководитель рабочей

группы;

2) Орлов Дмитрий Александрович - первый заместитель главы

администрации городского округа город Выкса – заместитель руководителя

рабочей группы;

3) Гафиятова Кристина Яновна – специалист АО «Группа Компаний

ШАНЭКО» (исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду),

представитель подрядной организации АО «ВМЗ» (по согласованию) -

секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

4) Бызова Ольга Павловна - начальник отдела муниципального контроля

администрации городского округа город Выкса;

5) Сергеева Елена Валерьевна – заместитель начальника отдела

муниципального контроля администрации городского округа город Выкса.

4. Назначить Бызову Ольгу Павловну – начальника отдела

муниципального контроля администрации городского округа город Выкса

ответственным за осуществление взаимодействия по вопросам общественных

обсуждений проектной документации «АО «Выксунский металлургический

завод» Отделение складирования и переработки металлолома», включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду.

5. Предложить заказчику планируемой (намечаемой) хозяйственной

деятельности АО «ВМЗ» обеспечить:

1) информирование общественности и других участников оценки

воздействия на окружающую среду;

2) доступ общественности к проектной документации, включая

материалам оценки воздействия на окружающую среду до проведения

общественных обсуждений;

http://www.shaneco.ru/
mailto:sibirova.mv@vyksa-okrug.ru
mailto:sibirova.mv@vyksa-okrug.ru

3) доступ общественности к проектной документации, включая материалы

оценки воздействия на окружающую среду, после проведения общественных

обсуждений до принятия решения о реализации намечаемой деятельности.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса

Д.А.Орлова.

И.о.главы

местного самоуправления

Д.А.Орлов